Об установлении и изменении границ (черты) населенных пунктов Аккольского района

Постановление акимата Аккольского района Акмолинской области от 6 мая 2021 года
№ А-5/149 и решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 6
мая 2021 года № С 4-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской
области 11 мая 2021 года № 8475
      В соответствии с  статьи 108 Земельного кодекса Республики Казахстан, пунктом 5

 статьи 12 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 3)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", акимат
Аккольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить и изменить границы (черту) села Кенес Аккольского района, общей
площадью 4146,5 гектар, согласно  к настоящему совместному приложению 1
постановлению и решению.
      2. Установить и изменить границы (черту) села Малый Барап Аккольского района,
общей площадью 2330,5 гектар, согласно  к настоящему совместному приложению 2
постановлению и решению.
      3. Установить и изменить границы (черту) села Жалгызкарагай Аккольского района
, общей площадью 10301,8 гектар, согласно  к настоящему совместному приложению 3
постановлению и решению.
      4. Установить и изменить границы (черту) села Сазды Булак Аккольского района,
общей площадью 8143,6 гектар, согласно  к настоящему совместному приложению 4
постановлению и решению.
      5. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений" Аккольского
района внести необходимые изменения в земельно-учетную документацию.
      6. Настоящее совместное постановление и решение вступает в силу со дня
государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и
вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Аккольского района А.Каиржанов
      Председатель сессии Аккольского районного маслихата Б.Умербаев
      Секретарь Аккольского районного маслихата Д.Салыбекова

Приложение 1
к совместному постановлению
акимата Аккольского района

"6" мая 2021 года
№ А-5/149

и решению Аккольского
районного маслихата

"6" мая 2021 года
№ С 4-1

Экспликация земель села Кенес Аккольского района

 гектар

Общая площадь Всего сельскохозяйственных угодий

В том числе:

Пашня Сенокос
Пастбища

всего из них улучшенные

4146,5 3180,7 24,9 3,8 3152,0 513,5

      продолжение таблицы

Кустарники Болото Под водой Приусадебные земли Под дорогами Под постройками Прочие земли

38,2 563,4 227,5 82,3 30,4 21,4 2,6

Приложение 2
к совместному постановлению
акимата Аккольского района

"6" мая 2021 года
№ А-5/149

и решению Аккольского
районного маслихата

"6" мая 2021 года
№ С 4-1

Экспликация земель села Малый Барап Аккольского района

 гектар

Общая площадь Всего сельскохозяйственных угодий

в том числе:

Пашня Сенокос
Пастбища

всего из них улучшенные

2330,5 1960,0 180,8 - 1779,3 338,3

      продолжение таблицы

Кустарники Болото Под водой Приусадебные земли Под дорогами Под постройками Прочие земли

44,5 230,8 2,8 22,3 22,6 43,1 4,4

Приложение 3
к совместному постановлению
акимата Аккольского района

"6" мая 2021 года
№ А-5/149

и решению Аккольского
районного маслихата

"6" мая 2021 года
№ С 4-1

Экспликация земель села Жалгызкарагай Аккольского района

 гектар

Общая площадь Всего сельскохозяйственных угодий

в том числе:

Пашня Сенокос
Пастбища

всего из них улучшенные

10301,8 368,4 3838,7 - 1779,3 809,0

      продолжение таблицы

Кустарники Болото Под водой Приусадебные земли Под дорогами Под постройками Прочие земли

- - 5699,4 117,8 26,4 65,6 185,5

Приложение 4
к совместному постановлению
акимата Аккольского района

"6" мая 2021 года
№ А-5/149

и решению Аккольского
районного маслихата

"6" мая 2021 года
№ С 4-1

Экспликация земель села Сазды Булак Аккольского района

 гектар

Общая площадь Всего сельскохозяйственных угодий

в том числе:

Пашня Сенокос
Пастбища

всего из них улучшенные

8143,6 7726,3 91,1 - 7635,2 211,0

      продолжение таблицы

Кустарники Болото Под водой Приусадебные земли Под дорогами Под постройками Прочие земли

13,2 87,6 20,5 126,5 38,3 112,0 19,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан